
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

АО «ГОК «Инаглинский» 
 

 
ОЦЕНКА ВОЗДЕЙСТВИЯ НА ОКРУЖАЮЩУЮ СРЕДУ 

 

Намечаемой деятельности АО «ГОК «Инаглинский» 

«Корректировка проекта строительства шахты «Инаглинская»  

АО «ГОК «Инаглинский»  
 
 

 

КНИГА 1 

ПРЕДВАРИТЕЛЬНЫЕ МАТЕРИАЛЫ ОЦЕНКИ ВОЗДЕЙСТВИЯ НА 
ОКРУЖАЮЩУЮ СРЕДУ 

 

 

ЧАСТЬ 4 ПРИЛОЖЕНИЯ 64 - 98 

 
П36843-1.4 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2021 

 





П36843-1.4                                                                                      ООО «СибПроектГрупп» 

 

Книга 1. Предварительные материалы оценки воздействия на окружающую среду                          2 

Список исполнителей 
 

  Отдел Должность ФИО Подпись Дата  

Технический отдел Ведущий эколог Григорюк А.П. 
 

 

 



П36843-1.4                                                                                      ООО «СибПроектГрупп» 

 

Книга 1. Предварительные материалы оценки воздействия на окружающую среду                          3 

Оглавление 

Список исполнителей .......................................................................................................................... 2 

Оглавление ........................................................................................................................................... 3 

Приложение 64 – Схемы планировочной организации промплощадок ......................................... 5 

Приложение 65 - Карта-схема расположения источников выбросов ........................................... 11 

Приложение 66 – Ситуационный план ............................................................................................ 13 

Приложение 67 – Карта-схема границ расчетной СЗЗ ................................................................... 14 

Приложение 68 - Расчет выбросов загрязняющих веществ в атмосферу (период строительства)
 ............................................................................................................................................................. 18 

Приложение 69 - Расчет образования отходов производства (период строительства) .............. 35 

Приложение 70 - Параметры выбросов загрязняющих веществ в атмосферу для расчета ПДВ 
(таблица 3.3 – период строительства) .............................................................................................. 46 

Приложение 71 – Результаты определения эффективности очистки по данным объекта – 
аналога (Шахта «Инская») ................................................................................................................ 47 

Приложение 72 – Письмо ООО «УК «Колмар» от 01.02.2019 г.№148 «Утилизация бытовых 
стоков с промплощадки «Инаглинская».......................................................................................... 49 

Приложение 73 – Сертификат соответствия на установку «Свирь-5У» ...................................... 50 

Приложение 74 – Письмо Росрыболовство от 28.08.2020 г. № У05-2596 «О предоставлении 
информации из государственного водохозяйственного реестра» ................................................ 52 

Приложение 75 – Письмо Департамента Республики Саха (Якутия) по охране объектов 
культурного наследия от 21.08.2020 г. №01-21/678 ....................................................................... 54 

Приложение 76 – Выкопировки из литературных источников ..................................................... 55 

Приложение 77 – Протоколы лабораторных исследований шахтных сточных вод после 
очистки АО ГОК «Денисовский» ..................................................................................................... 63 

Приложение 78 – ТУ на угольный сорбент МИУ-С ...................................................................... 68 

Приложение 79 – Экспертное заключение на проект зон санитарной охраны №1082-977 от 
25.12.2015 г. ........................................................................................................................................ 72 

Приложение 80 – Санитарно-эпидемиологическое заключение на проект зон санитарной 
охраны скважин №№ 6-Э,7-Э,8-Э. ................................................................................................... 75 

Приложение 81 – Экспертное заключение ФБУЗ «Центр гигиены и эпидемиологии в 
Республике Саха (Якутия)» № 4195-ОИ-3763-02(с)-17 от 12.09.2017. ........................................ 76 

Приложение 82 – Экспертное заключение ООО «Спектр» по проекту СЗЗ ............................... 81 

Приложение 83 – Санитарно-эпидемиологическое заключение по проекту СЗЗ ....................... 83 

Приложение 84 – Заключение территориального управления Росрыболовства ......................... 84 

Приложение 85 – Письмо ООО «БАСФ» о эффективности флоккулянтов анионного и 
катионного типа ................................................................................................................................. 89 

Приложение 86 – Письмо ООО «НПФ «Экосорб» от 22.02.2019 г. о эффективности очистки 
сорбента «Унисорб» (с протоколом анализа №115 от 23.10.2018 г.) ........................................... 90 

Приложение 87 - Ситуационный план М 1:2000 ............................................................................ 92 

Приложение 88 - Письмо о возможности использования в строительстве отходов грунта и 
вскрышных пород .............................................................................................................................. 93 



П36843-1.4                                                                                      ООО «СибПроектГрупп» 

 

Книга 1. Предварительные материалы оценки воздействия на окружающую среду                          4 

Приложение 89 - Приказ директора ГУП «ЧРЗ» №1 от 14.01.2019 г.; прайс-лист ГУП «ЧРЗ»; 
калькуляция 1 штуки личинки сиговых рыб на 2019 г. ................................................................. 94 

Приложение 90 - Письмо ГУП «ЧРЗ» от 22.03.2019 г. №131 «О искусственном 
воспроизводстве» ............................................................................................................................... 97 

Приложение 91 - Выкопировка из технического паспорта на установку «Свирь-5У» .............. 99 

Приложение 92 - Максимальная разовая концентрация загрязняющих веществ в расчетной 
точке на устье вентиляционной скважины .................................................................................... 102 

Приложение 93 - Письмо Министерства экологии, природопользования и лесного хозяйства 
РС (Я) от 25.06.2019 г. №525 .......................................................................................................... 103 

Приложение 94 - Договор №429-18 от 22.03.2018 г. на оказание услуг по сбору, 
транспортированию, обезвреживанию отходов (ИП Петров) ..................................................... 104 

Приложение 95 - Лицензия на осуществление деятельности по обращению с отходами от 
07.08.2017 г. 14№00351 (ИП Петров) ............................................................................................ 107 

Приложение 96 - Письмо УК «Колмар» от 18.10.2019 г. №1795 «О применении образующихся 
отходов» ............................................................................................................................................ 110 

Приложение 97 - Карта-схема точек контроля сточных, поверхностных, подземных вод ...... 111 

Приложение 98 – Технические условия на рекультивацию нарушенных земель ..................... 112 

Лист регистрации изменений ......................................................................................................... 114 

  
 
 
 



6432000

42
60

00

890

895

900

174

на 28,04,19

Флан
го

вый П
ут

ев
ой

 ш
тр

ек
 Д

19

Вентиляционный штрек пл. Д19

К
он

ве
йе

рн
ы

й 
 ш

тр
ек

 Д
19

Вентиляционный штрек пл. Д19

Гал
ер

ея

1

1

825,30

Sсклада=13200 м²

7

5 с-59
827.46

Sсклада=770 м²

2.1

2.2

8.2

  
  
 С
  
  
  
В 
  
  
 А

с 
  
 в
  
 а  
  
 0

  
  
 С
  
  
  
В 
  
  
 А

с 
  
 в
  
 а  
  
 0

А
Х

x1
a1

a2

И

1И2

x 2

А
Х

x1

a1

a2

И1И

2

x2

4.1

5.1

6.1

7.1

5.2

6.2

7.2

8.1

9

11

8.3

1

4.2

3

10

6

53
,64

5

0,10

2,8
6

43°22'23"2,40
2,20

6,7
6

2

R6,15

835,30

7,00

3,5
0

821,70

4

9.2
9.1

10
9

8

11.1

11.3

11.2

11.4

11.5

814,00

УВ 819,00

820,00

УВ 818
,50

820,00

818,00

УВ 
822

,00

823,00

УВ
 8
21
,50

823,00

13
14

826,00

12.1

12.2

12.4

12.3

Формат А1

1

Стадия Лист ЛистовРазраб.
Проверил

Н. контр.
ГИП

Изм. Кол .уч . Лист №док . Подпись Дата

ООО "СибПроектГрупп"

Гордеева

Вильховой

Романович

Романович

Ин
в.

 №
 п

од
л.

Вз
ам

. и
нв

. №
По

дп
ис

ь 
и 

да
та

Со
гл

ас
ов

ан
о
:

 - проектируемые сооружения

Условные обозначения

- проектируемое ограждение

 - проектируемые проезды

08.21

 - щебеночное покрытие

 - открытые склады

П

Схема планировочной организации
земельного участка

 М 1:1000

П36843-ПЗУ1

Промплощадка существующего
конвейерного штрека

Экспликация зданий и сооружений, промплощадка
 существующего конвейерного штрека (П36843-ПЗУ3)

1

2

Номер
на

плане
Наименование Примечание

Надшахтное здание конвейерного штрека в блоке со
складом про-тивопожарного оборудования и инертных
материалов

4

Площадка разогретых углей5

ПС 6/0,4кВ

6 Конвейерная галерея на открытый склад угля

7

 Дополнительный резервуар ёмкостью 800 м3

Открытый  склад  угля

ППНС с резервуарами емкостью 2x200 м³

Поворотный формирователь

8

9

9.1

9.2

КТП-630 кВА формирователя

Здание оператора формирователя

10 КТП 6/0,4 кВ (существующая)

11 Очистные сооружения поверхностных стоков

11.1 Распределительная камера

Отстойник поверхностных вод

Насосная станция перекачки поверхностных вод

11.2

11.3

11.4

11.5

Установка очистки поверхностного стока "Свирь-2,5У"

Резервуар-накопитель очищенных поверхностных вод

12

12.1

12.2

Пруд-отстойник шахтных вод №1

12.3

12.4

Насосная станция подачи шахтных сточных вод на доочистку13

Площадка для выемки шлама №1

Площадка для выемки шлама №2

14 ПС 6/0,4 кВ насосной станции подачи шахтных вод на доочистку

 Пруд-отстойник шахтных вод №2

Очистные сооружения шахтных вод

08.21

08.21
08.21

АО "ГОК "Инаглинский"
"Корректировка проекта строительства шахты Инаглинская"

АО "ГОК "Инаглинский"

Углевозная автомобильная автодорога до вентиляторной установки главного
проветривания. Ориентировочная протяженность - 3 км. Категория автодороги - I в

ПС 35 кВ "Северная"

5

Приложение 64 - Схемы планировочной организации промплощадок



Лист: 1

Файл: .\Схема
 котлована

 АВМ-Лист1
.pdfСсылка отс

утствует и
ли недопуст

има

ПК 27

ПК 28ПК 27

6кВ

6кВ

по 
зем

ле

863.5
863

86
2.
5

86
2

86
1.5

861

860.5

8
6
0

8
5
9
.5

8
5
9

8
5
8
.5

85
8

85
7.
5

85
7

8
5
6
.5

8
5
6

85
5.
5

8
5
5

8
5
4
.5

8
5
4

8
5
3
.5

85
3

8
5
2
.5

8
5
2

8
5
1.
5

8
5
1

8
5
0
.5

84
9.
5

84
9

84
8.
5

8
4
8

8
4
7
.5

8
4
7

8
4
6
.5

8
4
6

8
4
5
.5

84
5

8
4
4
.5

Сущ
ест

вую
щи

й п
рое

зд

ПК4

ПК5

ГА

1
2

6
1 5

1
Г

А

849,45

850,20

Формат А3

Схема планировочной организации
земельного участка

 М 1:1000

1П

Стадия Лист ЛистовРазраб.
Проверил

Н. контр.
ГИП

Изм. Кол .уч . Лист №док . Подпись Дата

ООО "СибПроектГрупп"

Гордеева

Вильховой

Романович

Романович

Промплощадка вентиляторной
установки главного

проветривания

Ин
в.

 №
 п

од
л
.

Вз
ам

. и
нв

. №
По

дп
ис

ь 
и 

да
та

Со
гл

ас
ов

ан
о:

1

2

Номер Наименование

Площадь проектирования

м ²

Технико-экономические показатели

3

4

Площадь покрытий

Площадь застройки

Площадь озеленения

%

10 590

1 530

100

2 700

13

2 640

26

25
5 Площадь откосов 3 850 36

 - граница проектирования

 - проектируемые сооружения

Условные обозначения

- проектируемая канава

 - проектируемые проезды

 - проектируемый откос

 - щебеночное покрытие

845,00 - относительная отметка чистого пола.
844,80* - отметка дана по верху планировочной земли.

08.21

П36843-ПЗУ2

АО "ГОК "Инаглинский"
"Корректировка проекта строительства шахты Инаглинская"

АО "ГОК "Инаглинский"

08.21

08.21
08.21

1

2

3

Экспликация зданий и сооружений, промплощадка
 вентиляторной установки главного проветривания (П36843-ПЗУ2)

Номер
на

плане
Наименование Примечание

Здание вентилятора главного проветривания (ВГП ) АВМ -30

Бойлерная-калориферная

ЗРУ 6кВ с ПС 6/0,4 кВ (ВГП (АВМ-30) и
Бойлерная-калориферная)4

Очистные сооружения поверхностных стоков

Распределительная камера

Отстойник поверхностных вод

3.1

3.2

Углевозная автомобильная автодорога до существующего конвейерного
штрека. Ориентировочная протяженность - 3 км. Категория автодороги - I в

6



на 26,01,2020

1

4
2

3

БА

1
2

+825,00

+824,00

+825,00

+824,50

+844,00

+828,00

Ин
в.

 №
 п

од
л.

Вз
ам

. и
нв

. №
По

дп
ис

ь 
и 

да
та

Со
гл

ас
ов

ан
о
:

Схема планировочной организации
земельного участка. План благоустройства.

М 1:1000

ПВосточная промплощадка 1

Стадия ЛистРазработал
ПодписьЛист № док. ДатаИзм. Кол.уч.

Проверил
Листов

ООО "СибПроектГрупп"
Н.контр.
ГИП

Гордеева
Романович

Вильховой

08.21
08.21

08.21
08.21

Романович

Формат А3

Экспликация зданий и сооружений

Номер на
плане Наименование Примечание

1 Пункт ожидания

2 Отстойник поверхностных вод

3 Надворная уборная

- проектируемые здания и сооружения

Условные обозначения:

- проектируемые водоотводные канавы

- проектируемые проезды щебень

- условная граница проектирования

- проектируемое ограждение

П36843-ПЗУ4
АО "ГОК "Инаглинский"

"Корректировка проекта строительства шахты Инаглинская" АО "ГОК
"Инаглинский"

7



 6
 п

р
.

ТТ

ТТ

Т
Т

ТТ

ТТ

770.
99

770.
34

769
.91

768
.33

767.
59

К

К

К

К

К

К

К

К

К

К

2

1

2.28

46

51

2.27.1

2.27.2

2.27.3

2.40.1

III
-В

IV-В

IV-В

1.14.3

1.14.2

1.14.4

1.14.5

1.14.1

3.10

771
.25

766
.15

766
.15

763
.65

754
.00

764
.10

764
.00

763
.90

766
.00

772
.05

755
.55

771
.90

1.14.6

Формат А2*3

2

Стадия Лист ЛистовРазраб.

Проверил

Н. контр.

ГИП

Изм. Кол .уч . Лист №док . Подпись Дата

ООО "СибПроектГрупп"

Гордеева

Вильховой

Романович

Романович

08.21

П

Схема планировочной организации

земельного участка

 М 1:1000

П36843-ПЗУ3

08.21

08.21

08.21

АО "ГОК "Инаглинский"

"Корректировка проекта строительства шахты

Инаглинская" АО "ГОК "Инаглинский"

Западная промплощадка

- Здания и сооружения  ОФ "Инаглинская-2" АО "ГОК "Инаглинский",

разрабатываемые в рамках корректировки проектной документации

Условные обозначения

- Проектируемое покрытие

- Дороги и проезды

- Водоотводные канавы

Условные обозначения

Автомобильная дорога до

промплощадки южных стволов

1.14.2 Отстойник шахтных вод №1

1.14.3 Отстойник шахтных вод №2

1.14.1 Производственный корпус

1.14.4 Насосная станция подачи шахтных сточных вод на очистку

1.14.5 Резервуары чистой воды, 2 шт

1.14.6 КНС

Номер

 на

плане
Наименование Примечание

Экспликация зданий и сооружений шахта Инаглинская

1.14 Очистные сооружения шахтных вод:

5.2 Отстойник ливневых вод №2

5.2.1 КНС ливневых вод №2

5 Очистные ливневых вод, в составе:

6
Очистные сооружения для очистки хозяйственно-бытовых стоков,

производительностью 600 м³/сут, "ИНЭКС® Б600УХЛ1"

2.40.1 Навес

2.27.1 Склад оборудования и материалов арочного типа №1(отапливаемый)

2.27.2 Склад оборудования и материалов арочного типа №2(отапливаемый)

2.27.3 Склад оборудования и материалов арочного типа №3(неотапливаемый)

2.35.1 Контрольно-пропускной пункт (КПП)

2.40 Открытый склад оборудования и материалов

8



 3
 п

р
.

ПК 0

ПК 0

ПК 1

В

В

В

В

В

ТТ

ТТ

ТТ

Т
Т

Т
Т

Т
Т

Т
Т

Т
Т

1

2

3

4

П
лощ

а
дка

ра
зогрет

ы
х углей

1

2

1

А
В

W

W

W

W

W

W

W

W

W

W

W

W

ТП

W

W

W

W

W

W

W

W

W

W

W

W

W

W

W

W

W

W

W
W

W

W

W

W

W

W

W

818,25

818,30

819,10

819,05

+808.63

826.58

814.15

806.15*

818.85

815.10

814.15

806.15

8,80

4
,6
8

4
8,30

2.1.1 Надшахтное здание  конвейерного ствола Д15бис

2.1
Надшахтное здание  конвейерного ствола Д15 в блоке с

помещением РУ-6кВ ленточного конвейера

Номер

 на

плане
Наименование Примечание

Экспликация зданий и сооружений шахта Инаглинская

2.2.1
Галерея конвейерная от надшахтного здания конвейерного ствола

Д15 до здания предварительной классификации

2.2.4
Галерея конвейерная от надшахтного здания конвейерного ствола

Д15бис до здания предварительной классификации

2.7.1 Здание предварительной классификации

3.1 ПС 6/0,4кВ углеприема

3.11 ПС 6/0,4кВ насосной станции

Формат А2

1

Стадия Лист ЛистовРазраб.

Проверил

Н. контр.

ГИП

Изм. Кол .уч . Лист №док . Подпись Дата

ООО "СибПроектГрупп"

Гордеева

Вильховой

Романович

Романович

08.21

П

Схема планировочной организации

земельного участка

 М 1:1000

П36843-ПЗУ3

08.21

08.21

08.21

АО "ГОК "Инаглинский"

"Корректировка проекта строительства шахты

Инаглинская" АО "ГОК "Инаглинский"

Основная промплощадка ОФ

И
н
в
. 
№

п
о
д
л
.

В
за

м
. 
и
н
в
.

№

П
о
д
п
и
сь

 и
 д

а
т
а

С
о
г
л
а
со

в
а
н
о
:

4 Объекты водоснабжения в составе:

4.1
Насосная станция производственно-противопожарного и

хозяйственно-питьевого водоснабжения

4.2
Резервуары запаса воды производственно-противопожарного

водоснабжения емк.1000м³ (2 шт.)

4.3
Резервуары запаса воды хозяйственно-питьевого водоснабжения

емк. 300 м³ (2 шт.)

- Здания и сооружения  ОФ "Инаглинская-2" АО "ГОК

"Инаглинский", разрабатываемые в рамках корректировки

проектной документации

Условные обозначения

- Проектируемое покрытие

- Дороги и проезды

- Водоотводные канавы

Условные обозначения

9



5

3

4
6

+7
70

,0
0

+7
70

,0
0

+769,70

+790,00

+776,00+771,00

+770,50

Ф
ланговы

й путевой ствол 15-4

Ф
ланговы

й вентиляционны
й ствол 15-4

Схема планировочной организации
земельного участка. М 1:1000

Стадия ЛистРазработал
ПодписьЛист № док. ДатаИзм. Кол.уч.

ППроверил Романович Промплощадка фланговых стволов 15-4
Листов

1

Формат А4

ООО "СибПроектГрупп"

Проектируемые дороги

Проектируемые откосы

Проектируемые здания и сооружения

Условные обозначения

Вз
ам

. и
нв

.№
И

нв
.№

 п
од

л.
П

од
пи

сь
 и

 д
ат

а

Проектируемые водоотводные канавы

Экспликация зданий и сооружений

Номер
на

плане
Наименование

1 Пункт ожидания

2 Отстойник поверхностных вод

3 Надворная уборная

П36843-ПЗУ5

АО "ГОК "Инаглинский"
"Корректировка проекта строительства шахты Инаглинская"

АО "ГОК "Инаглинский"
Гордеева

Н.контроль Романович
ГИП Вильховой 10



6146

0118

0117

6146

Восточная площадка

6140

6147

0137

0139

0138

0123

0124

0125

6148

Площадка сущ.штреков

Площадка фланг. стволов 15-5

6146

0118

0117

6146

Восточная площадка

6140

6147

0137

0139

0138

0123

0124

0125

6148

Площадка сущ.штреков

Площадка фланг. стволов 15-5

6146

0118

0117

6146

Восточная площадка

6140

6147

0137

0139

0138

0123

0124

0125

6148

Площадка сущ.штреков

Площадка фланг. стволов 15-5

Источники загрязнения

Источники шума

Условные обозначения:

Ю

29
6

5

4194

7

26

0 50 150м.

Масштаб 1:5000

Город : 389  Нерюнгринский район

ПК ЭРА v2.5 Карта-схема расположения источников выбросов
(площадки флангового ствола 15-5, сущесствующих 

штреков, Восточная)

11

11

Приложение 65 - Карта-схема расположения источников выбросов



 262  11602 1342  2422  3502  4582  5662  6742  7822  8902  9982  11062
1040

 10490

 2120

 3200

 4280

 5360

 6440

 7520

 8600

 9680

0107
0108

6732
6730
6731
0728
0731
6729

0059
0098
6105
0104
0036

6103
0113
6037

6102

6132

6576
6574
6572

6580
6582
6578
0097
6529

6606
0028

6536
6532
0089
6583
6537

6534

6531

6575

0092
0101

6528

0090

6526
6568

6566
6525

6577
6579

6584

6556

6523
6538
0035

0567

6522

6585

6586

6539
6541

6607
0564
6533
6530

6608

6527

6569

6034

6557

0562

6563

6565

6609

0551

0550
6553
0561
6552
6554

6515

6540

6587

6093

0511
0513

0514
0512
6509

0510

0555

0030
0112

0570

6014

6004

6016

6047

6048

6045

6056

6046

0082

6013

0058

6043

6133

0520

6516

0518

0521

0517

6508

6507

6506

6505

6503

0504

6021

0151

0060

0502

0501

0094

0519

0057

6734

6726

0726

6733

6099

6095

6735

6736

0056

6002

6017

6007

6015

6009

6001

6005

6003

6033
0026
0571
0025
0027
6041
6039
0096
6040
6038
6051
0052
6050
6049
0100
6702
6725
6706
6709
6704

6707
0702
0723

6705

6722

6711

6710
6703
6715
6714
6713
6721
6708

6712
0701

6717
6716
6719
6720
6718

0107
0108

6732
6730
6731
0728
0731
6729

0059
0098
6105
0104
0036

6103
0113
6037

6102

6132

6576
6574
6572

6580
6582
6578
0097
6529

6606
0028

6536
6532
0089
6583
6537

6534

6531

6575

0092
0101

6528

0090

6526
6568

6566
6525

6577
6579

6584

6556

6523
6538
0035

0567

6522

6585

6586

6539
6541

6607
0564
6533
6530

6608

6527

6569

6034

6557

0562

6563

6565

6609

0551

0550
6553
0561
6552
6554

6515

6540

6587

6093

0511
0513

0514
0512
6509

0510

0555

0030
0112

0570

6014

6004

6016

6047

6048

6045

6056

6046

0082

6013

0058

6043

6133

0520

6516

0518

0521

0517

6508

6507

6506

6505

6503

0504

6021

0151

0060

0502

0501

0094

0519

0057

6734

6726

0726

6733

6099

6095

6735

6736

0056

6002

6017

6007

6015

6009

6001

6005

6003

6033
0026
0571
0025
0027
6041
6039
0096
6040
6038
6051
0052
6050
6049
0100
6702
6725
6706
6709
6704

6707
0702
0723

6705

6722

6711

6710
6703
6715
6714
6713
6721
6708

6712
0701

6717
6716
6719
6720
6718

Здания и сооружения

Источники загрязнения

Расч. прямоугольник N 01

Условные обозначения

С

Ю

29

6

5

4
19

4

7

26

0 200 600м.

Масштаб 1:20000

Город : 390  Нерюнгринский район
Объект : 0002  АО ГОК "Инаглинский" (ОФ "Инаглинская-2"; площадки шахты "Инаглинская")  Вар.№ 8
ПК ЭРА v2.5

Карта-схема источников 
выбросов

12

12



С

ВЗ
ВЗ

ВЗ
ВЗ

ВЗ
ВЗ

ВЗ

ВЗ

ВЗ

ВЗ

ВЗ

ВЗ

ВЗ

ВЗ

ВЗ

ВЗ

ВЗ

ВЗ

ВЗ

ВЗ

ВЗ

ВЗ

ВЗ

ВЗ

ВЗ

ВЗ

ВЗ

ВЗ

ВЗ

ВЗ

ВЗ

ВЗ

ВЗ

ВЗ

руч. Прохладный

ЯКУ 04639 ТЭ

ЯКУ 05093 ТЭ

ЯКУ 04564 ТЭ

0

2

20

1

2

3

4

5

6

7

8

9

11

12

13

14

15

16

17

18

19

ру
ч.

М
иш

ки
нс

ки
й-

1

Аэропорт
Чульман

Промплощадка
вентиляционной скважины

Промплощадка
южных  стволов

Автодорога до
вентиляционной скважины

ОФ "Инаглинская-1" (сущ.)

Промплощадка
фланговых стволов 15-4

ПС 220 кВ Налдинская

Промплощадка существующего
конвейерного штрека

Автодорога М-56 А-360 «Лена»

Промплощадка
вспомогательных

стволов

ст. Инаглинская-2

ВЛ 220 кВ

Перегон до ст. Инаглинская-2

Отвал отходов обогащения
ОФ "Инаглинская-2"

 Прирельсовый склад

Восточная промплощадка

Очистные сооружения
шахтных вод

ВЛ 35 кВ

ПС 35кВ (2 этап - выход шахты на проектную мощность по пласту
Д19 (Д19в)) - для размещения в районе северной промплощадки

Очистные сооружения
шахтных вод

Водозаборные скважины
№6-э, №7-э, №8-э (сущ.)

Промплощадка ПС "Северная" 35кВ  и линия
электропередач ВЛ 35кВ от ПС 220кВ Налдинская

Зона санитарной охраны скважинного
водозабора I, II и III пояс

ЗСО III пояс

ЗСО II пояс
ЗСО I пояс

Промплощадка блочно-модульной угольной котельной
промплощадки Вентиляционной скважины.

Мощностью 45,5 МВт

Блочно-модульная угольная котельная,
мощностью 93,04 МВт

Блочно-модульная угольная котельная,
мощностью 53,0 МВт

Промплощадка Западная

Промплощадка
флангового ствола 15-5

Углевозная автомобильная автодорога от промплощадки существующего
конвейнерно штрека до промплощадки Западная АО "ГОК "Инаглинская"

Ориентировочная протяженность - 3 км. Категория автодороги - I в

Водовод от сущ. водозаборных скважин
№6-э, №7-э, №8-э до ППНС с рез. емкостью 2x200 м³ и 1х800 м³

Промплощадка блочно-модульной угольной котельной,
расположенная  в районе промплощадки существующего

конвейерного штрека. Мощностью 28,5 МВт

 Промплощадка вентиляторной
установки главного

проветривания

Электроподстанция
 110/6 кВ №54 (сущ.)

Погрузочные пути
ОФ "Инаглинская-2"

Трубопровод от насосной станции подачи шахтных вод на доочистку от площадки существующего
конвейерного штрека до очистных сооружений шахтных вод, расположенных на Западной площадке

Cеверная промплощадка

Ситуационный план. М 1:25000

Общие сведения

Формат А1

2

Условные обозначения

- Границы лицензии

- Границы проектирования

Стадия ЛистРазработал
ПодписьЛист № док. ДатаИзм. Кол.уч.

Проверил
Листов

ООО "СибПроектГрупп"
Н.контр.
ГИП

Гордеева
Романович

Романович
Вильховой

08.21
08.21

08.21
08.21

П36843-ПЗУ

П

И
нв

. №
 п

од
л

.
Вз

ам
. и

нв
. №

П
од

пи
сь

 и
 д

ат
а

С
ог

ла
со

ва
но

:

АО «ГОК «Инаглинский»
"Корректировка проекта строительства шахты "Инаглинская"

АО "ГОК "Инаглинский"

Перечень промплощадок шахты "Инаглинская"

-Санитарно-защитная зона

1

13

Приложение 66 – Ситуационный план



кт.2

кт.1

кт.3

кт.4

кт.6

кт.5

кт.2

кт.1

кт.3

кт.4

кт.6

кт.5

 24  2880

880 24

 840

 840

 1656

 1656

 2472

 2472

 -67

 1973  1973

 -67

 749  749

 1565  1565

Нормативная СЗЗ

СЗЗ по химфактору

СЗЗ по фактору шума 

СЗЗ по совокупности факторов 

Контрольные точки на границе СЗЗ

Источники загрязнения

Источники шума

Расч. прямоугольник N 01

Условные обозначения:

Ю

29
6

5

4194

7

26

0 50 150м.

Масштаб 1:5000

Город : 389  Нерюнгринский район

ПК ЭРА v2.5 Карта-схема границ СЗЗ
(площадки флангового ствола 15-5, 

сущесствующих штреков, Восточная)

Площадка существующих штреков

Площадка Восточная

Площадка флангового ствола 15-5

Приложение 67 – Карта-схема границ расчетной СЗЗ

14



КТ №2

КТ№1

 30  1990

 1990 30

 814

 814

 1598

 1598

 223

 2575  2575

 223

 1007  1007

 1791  1791

61496141

0119

6802

6143

6142

6801

61496141

0119

6802

6143

6142

6801

61496141

0119

6802

6143

6142

6801

Территория предприятия

Здания и сооружения

Нормативная СЗЗ

СЗЗ по химфактору

СЗЗ по фактору шума 

СЗЗ по совокупности факторов 

Контрольные точки на границе СЗЗ

Источники загрязнения

Источники шума

Расч. прямоугольник N 01

С

Ю

29

6

5

4
19

4

7

26

0 50 150м.

Масштаб 1:5000

Город : 390  Нерюнгринский район
Объект : 0006  АО "ГОК "Инаглинский" (2-ая очередь:  площадка Северная)  Вар.№ 2
ПК ЭРА v2.5

Карта-схема границ СЗЗ и источников выбросов
(площадка Северная)

15



т.1

т.2

т.3

т.4

кт.1

т.5

т.6

т.7

т.8

кт.2

т.1

т.2

т.3

т.4

кт.1

т.5

т.6

т.7

т.8

кт.2

т.1

т.2

т.3

т.4

кт.1

т.5

т.6

т.7

т.8

кт.2

 480  1740

 1740 480

 900

 900

 1320

 1320

 78

 1128  1128

 78

 498  498

 918  918

0115

0116

6150

0115

0116

6150

0115

0116

6150

Территория предприятия

Нормативная СЗЗ

СЗЗ по химфактору

СЗЗ по фактору шума 

Санитарно-защитные зоны, группа N 04

Расчётные точки, группа N 01

Контрольные точки на границе СЗЗ

Источники загрязнения

Источники шума

Расч. прямоугольник N 01

Условные обоазначения:

С

Ю

29

6

5

4
19

4

7

26

0 50 150м.

Масштаб 1:5000

Город : 389  Нерюнгринский район
Объект : 0006  АО "ГОК "Инаглинский" (2-ая очередь:  площадка фланг. стволов 15-4)  Вар.№ 3
ПК ЭРА v2.5 Карта-схема границ СЗЗ и источников выбросов 

(площадка фланговых стволов 15-4)

Площадка фланговых стволов 15-4

208

16



рт.3

рт.4

рт.5

рт.6

рт.1

рт.2

рт.10

рт.7

рт.8

рт.9

рт.3

рт.4

рт.5

рт.6

рт.1

рт.2

рт.10

рт.7

рт.8

рт.9

 262  11602 1342  2422  3502  4582  5662  6742  7822  8902  9982  110621040

 10490

 2120

 3200

 4280

 5360

 6440

 7520

 8600

 9680

Здания и сооружения
Нормативная СЗЗ
Сан. зона по хим. фактору
Сан. зона по фактору шума
Сан. зона по совокупности факторов
Расчётные точки на границе СЗЗ
Расч. прямоугольник N 01

Условные обозначения:

С

Ю

29
6

5

4194

7

26

0 200 600м.

Масштаб 1:20000

Город : 390 Нерюнгринский район
Объект : 0002 АО ГОК "Инаглинский" (ОФ "Инаглинская-2"; площадки шахты "Инаглинская") Вар.№ 8
ПК ЭРА v2.5

Карта-схема границ СЗЗ

17



П36843-1.4                                                                                      ООО «СибПроектГрупп» 

 

Книга 1. Предварительные материалы оценки воздействия на окружающую среду                          18 

Приложение 68 - Расчет выбросов загрязняющих веществ в атмосферу (период 
строительства) 

 
Источник загрязнения N 6001,неорганизованный 
Источник выделения N 001, Работа техники на территории 
 
РАСЧЕТ ВЫБРОСОВ ЗАГРЯЗНЯЮЩИХ ВЕЩЕСТВ 
ПРИ РАБОТЕ И ДВИЖЕНИИ АВТОМОБИЛЕЙ ПО ТЕРРИТОРИИ 
1.  Расчет выбросов от различных групп автомобилей ведется по "Методике 
проведения инвентаризации выбросов загрязняющих веществ в атмосферу 
для автотранспортных предприятий".М,1998.п.2., с учетом дополнений 1999 
г. 
2.  Расчет выбросов от дорожных машин ведется по "Методике проведения 
инвентаризации выбросов загрязняющих веществ  в атмосферу для баз 
дорожной техники".М,1998.п.2. 
3. пп.1.6.1.2., 2.2.4., Приложение 1  "Методического пособия по 
расчету, нормированию и контролю выбросов загрязняющих веществ 
в атмосферный воздух",C-Пб, 2012 
 
     Выброс загрязняющих веществ одним автомобилем данной группы 
в день при движении и работе на территории предприятия 
рассчитывается c использованием формулы (1.26) из [3],п.1.6.1.2: 
         M1iк  =  mLiк ꞏ L1 + 1.3 ꞏ mLiк ꞏ L1n + mxxiк ꞏ t'xx, г  (1) 
 
   где   mLiк  - пробеговый выброс вещества автомобилем при движении 
              по территории предприятия, г/км 
         L1   - пробег автомобиля без нагрузки по территории предприятия, 
               км/день 
         1.3 - коэффициент увеличения выбросов при движении с нагрузкой 
         L1n  - пробег автомобиля c нагрузкой по территории предприятия, 
               км/день 
         mxxiк  - удельный выброс вещества при работе двигателя 
               на холостом ходу, г/мин 
         t'xx  - суммарное время работы двигателя на холостом ходу в день, 
               мин 
    Максимальный выброс от 1 автомобиля данной группы 
в течении 30 мин рассчитывается c использованием формулы (1.27) из 
[3],п.1.6.1.2: 
         M2iк  =  mLiк ꞏ L2 + 1.3 ꞏ mLiк ꞏ L2n + mxxiк ꞏ txx , г  (2) 
   где   L2  - максимальный пробег автомобиля без нагрузки за 30 мин, км 
         L2n  - максимальный пробег автомобиля с нагрузкой за 30 мин, км 
         txx  - максимальное время  работы на холостом ходу за 30 мин, мин 
    Выброс загрязняющих веществ одной дорожной машиной данной группы 
в день при движении и работе на территории предприятия 
рассчитывается c использованием формулы (1.26) из [3],п.1.6.1.2: 
         M1iк  =  mLiк ꞏ t'дв + 1.3 ꞏ mLiк ꞏ t'нагр + mxxiк ꞏ t'xx, г (3) 
    где mLiк    - удельный выброс при движении по территории предприятия 
                c  условно постоянной скоростью, г/мин 
        t'дв  -  суммарное время движения машины без нагрузки в день, мин 
        t'нагр  - суммарное время движения машины под нагрузкой в день, 
                мин 
        t'xx  -  суммарное время работы двигателя на хол.ходу в день, 
                мин 
    Максимальный выброс от 1 машины данной группы 
в течении 30 мин рассчитывается c использованием формулы (1.27) из 
[3],п.1.6.1.2: 
         M2iк  =  mLiк ꞏ tдв + 1.3 ꞏ mLiк ꞏ tнагр + mxxiк ꞏ txx, г (4) 



П36843-1.4                                                                                      ООО «СибПроектГрупп» 

 

Книга 1. Предварительные материалы оценки воздействия на окружающую среду                          19 

         tдв  - максимальное время движения машины без нагрузки в течении 
              30 мин 
         tнагр, txx  - максимальное время  работы под нагрузкой и на холостом 
                    ходу  в течении 30 мин 
 
    Валовый выброс вещества автомобилями (дорожными машинами) данной 
группы рассчитывается раздельно для каждого периода по формуле (1.26) из 
[3],п.1.6.1.2: 
         Miк = M1iк ꞏ Nкв ꞏ Dp ꞏ 10-6, т / год   (5) 
    где  Nкв   - среднее количество автомобилей данной группы, 
         работающих на территории предприятия в сутки 
         Dp  - количество рабочих дней в расчетном периоде 
              (теплый, переходный, холодный) 
    Для определения общего валового выброса валовые выбросы одноименных 
веществ от разных групп автомобилей и разных расчетных периодов года 
суммируются 
    Максимально разовый выброс от автомобилей 
данной группы рассчитывается по формуле: 
         Giк  =  M2iк ꞏ N'к / 1800 , г / c   (6) 
    где  N'к  - наибольшее количество машин данной группы, двигающихся 
              (работающих) в течении 30 мин 
    Максимально разовый выброс от дорожных машин 
данной группы рассчитывается по формуле: 
         Giк  =  M2iк ꞏ N'к / 1800 , г / c   (7) 
    где  N'к  - наибольшее количество машин данной группы, двигающихся 
              (работающих) в течении 30 мин 
    Из полученных значений G для разных групп автомобилей и расчетных 
периодов выбирается максимальное. 
    Если одновременно двигаются (работают) автомобили разных групп, 
то их разовые выбросы суммируются. 
______________________________________________________________________ 
Коэффициент трансформации окислов азота в NO2, согласно п.2.2.4 из [3], 
kno2 = 0.8 
Коэффициент трансформации окислов азота в NO, согласно п.2.2.4 из [3], kno 
= 0.13 
РЕЗУЛЬТАТЫ РАСЧЕТА 
Выбросы по периоду: Переходный период (t> = -5 и t< = 5) 
Температура воздуха за расчетный период, град. С, t = -5 
Тип машины: Трактор (Г), N ДВС = 161 - 260 кВт (Дизельное топливо) 

Dp, 
сут 

Nk, 
шт 

Nкв, 
шт. 

N'к, 
шт. 

t'дв, 
мин 

t'нагр, 
мин 

t'xx, 
мин 

tдв, 
мин 

tнагр, 
мин 

txx, 
мин 

 

50 1 1.0 1 51 55 21 12 13 5  
 

Код 
ЗВ 

 

Наименование ЗВ 
 

mxxiк, 
г/мин 

mLiк, 
г/мин 

г/с 
 

т/год 
 

0337 Углерода оксид 6.31 3.7 0.077 0.0293 
2732 Керосин 0.79 1.233 0.022 0.00838 
0301 Азота диоксид 1.27 6.47 0.086 0.0328 
0304 Азот (II) оксид 1.27 6.47 0.01396 0.00533 
0328 Углерод 0.17 0.972 0.01608 0.00613 
0330 Сера диоксид 0.25 0.567 0.0098 0.003735 

 
Тип машины: Трактор (К), N ДВС = 161 - 260 кВт (Дизельное топливо) 

Dp, 
сут 

Nk, 
шт 

Nкв, 
шт. 

N'к, 
шт. 

t'дв, 
мин 

t'нагр, 
мин 

t'xx, 
мин 

tдв, 
мин 

tнагр, 
мин 

txx, 
мин 

 

50 1 1.0 1 154 166 64 12 13 5  
 

Код Наименование ЗВ mxxiк, mLiк, г/с т/год 



П36843-1.4                                                                                      ООО «СибПроектГрупп» 

 

Книга 1. Предварительные материалы оценки воздействия на окружающую среду                          20 

ЗВ 
 

 г/мин г/мин   

0337 Углерода оксид 6.31 3.7 0.077 0.0886 
2732 Керосин 0.79 1.233 0.022 0.0253 
0301 Азота диоксид 1.27 6.47 0.086 0.099 
0304 Азот (II) оксид 1.27 6.47 0.01396 0.01608 
0328 Углерод 0.17 0.972 0.01608 0.0185 
0330 Сера диоксид 0.25 0.567 0.0098 0.0113 

 
Тип машины: Трактор (К), N ДВС = 161 - 260 кВт (Дизельное топливо) 

Dp, 
сут 

Nk, 
шт 

Nкв, 
шт. 

N'к, 
шт. 

t'дв, 
мин 

t'нагр, 
мин 

t'xx, 
мин 

tдв, 
мин 

tнагр, 
мин 

txx, 
мин 

 

50 1 1.0 1 154 166 64 12 13 5  
 

Код 
ЗВ 

 

Наименование ЗВ 
 

mxxiк, 
г/мин 

mLiк, 
г/мин 

г/с 
 

т/год 
 

0337 Углерода оксид 6.31 3.7 0.077 0.0886 
2732 Керосин 0.79 1.233 0.022 0.0253 
0301 Азота диоксид 1.27 6.47 0.086 0.099 
0304 Азот (II) оксид 1.27 6.47 0.01396 0.01608 
0328 Углерод 0.17 0.972 0.01608 0.0185 
0330 Сера диоксид 0.25 0.567 0.0098 0.0113 

 
Тип машины: Трактор (Г), N ДВС = 161 - 260 кВт (Дизельное топливо) 

Dp, 
сут 

Nk, 
шт 

Nкв, 
шт. 

N'к, 
шт. 

t'дв, 
мин 

t'нагр, 
мин 

t'xx, 
мин 

tдв, 
мин 

tнагр, 
мин 

txx, 
мин 

 

50 1 1.0 1 134 146 56 12 13 5  
 

Код 
ЗВ 

 

Наименование ЗВ 
 

mxxiк, 
г/мин 

mLiк, 
г/мин 

г/с 
 

т/год 
 

0337 Углерода оксид 6.31 3.7 0.077 0.0776 
2732 Керосин 0.79 1.233 0.022 0.0222 
0301 Азота диоксид 1.27 6.47 0.086 0.0866 
0304 Азот (II) оксид 1.27 6.47 0.01396 0.01408 
0328 Углерод 0.17 0.972 0.01608 0.0162 
0330 Сера диоксид 0.25 0.567 0.0098 0.00988 

 
Тип машины: Трактор (Г), N ДВС = 61 - 100 кВт (Дизельное топливо) 

Dp, 
сут 

Nk, 
шт 

Nкв, 
шт. 

N'к, 
шт. 

t'дв, 
мин 

t'нагр, 
мин 

t'xx, 
мин 

tдв, 
мин 

tнагр, 
мин 

txx, 
мин 

 

50 1 1.0 1 44 48 18 12 13 5  
 

Код 
ЗВ 

 

Наименование ЗВ 
 

mxxiк, 
г/мин 

mLiк, 
г/мин 

г/с 
 

т/год 
 

0337 Углерода оксид 2.4 1.413 0.02933 0.00968 
2732 Керосин 0.3 0.459 0.0082 0.00271 
0301 Азота диоксид 0.48 2.47 0.0328 0.01086 
0304 Азот (II) оксид 0.48 2.47 0.00533 0.001764 
0328 Углерод 0.06 0.369 0.00609 0.002017 
0330 Сера диоксид 0.097 0.207 0.003594 0.00119 

 
Тип машины: Трактор (К), N ДВС = 61 - 100 кВт (Дизельное топливо) 

Dp, 
сут 

Nk, 
шт 

Nкв, 
шт. 

N'к, 
шт. 

t'дв, 
мин 

t'нагр, 
мин 

t'xx, 
мин 

tдв, 
мин 

tнагр, 
мин 

txx, 
мин 

 

50 1 1.0 1 51 55 21 12 13 5  
 

Код 
ЗВ 

Наименование ЗВ 
 

mxxiк, 
г/мин 

mLiк, 
г/мин 

г/с 
 

т/год 
 



П36843-1.4                                                                                      ООО «СибПроектГрупп» 

 

Книга 1. Предварительные материалы оценки воздействия на окружающую среду                          21 

 
0337 Углерода оксид 2.4 1.413 0.02933 0.01118 
2732 Керосин 0.3 0.459 0.0082 0.003125 
0301 Азота диоксид 0.48 2.47 0.0328 0.0125 
0304 Азот (II) оксид 0.48 2.47 0.00533 0.002033 
0328 Углерод 0.06 0.369 0.00609 0.002325 
0330 Сера диоксид 0.097 0.207 0.003594 0.00137 

 
Тип машины: Трактор (Г), N ДВС = 61 - 100 кВт (Дизельное топливо) 

Dp, 
сут 

Nk, 
шт 

Nкв, 
шт. 

N'к, 
шт. 

t'дв, 
мин 

t'нагр, 
мин 

t'xx, 
мин 

tдв, 
мин 

tнагр, 
мин 

txx, 
мин 

 

50 2 2.0 1 153 166 64 12 13 5  
 

Код 
ЗВ 

 

Наименование ЗВ 
 

mxxiк, 
г/мин 

mLiк, 
г/мин 

г/с 
 

т/год 
 

0337 Углерода оксид 2.4 1.413 0.02933 0.0675 
2732 Керосин 0.3 0.459 0.0082 0.01885 
0301 Азота диоксид 0.48 2.47 0.0328 0.0754 
0304 Азот (II) оксид 0.48 2.47 0.00533 0.01225 
0328 Углерод 0.06 0.369 0.00609 0.014 
0330 Сера диоксид 0.097 0.207 0.003594 0.00825 

 
Тип машины: Трактор (К), N ДВС = 101 - 160 кВт (Дизельное топливо) 

Dp, 
сут 

Nk, 
шт 

Nкв, 
шт. 

N'к, 
шт. 

t'дв, 
мин 

t'нагр, 
мин 

t'xx, 
мин 

tдв, 
мин 

tнагр, 
мин 

txx, 
мин 

 

50 3 3.0 1 154 166 64 12 13 5  
 

Код 
ЗВ 

 

Наименование ЗВ 
 

mxxiк, 
г/мин 

mLiк, 
г/мин 

г/с 
 

т/год 
 

0337 Углерода оксид 3.91 2.295 0.0477 0.1648 
2732 Керосин 0.49 0.765 0.01364 0.0471 
0301 Азота диоксид 0.78 4.01 0.0533 0.184 
0304 Азот (II) оксид 0.78 4.01 0.00866 0.0299 
0328 Углерод 0.1 0.603 0.00996 0.0344 
0330 Сера диоксид 0.16 0.342 0.00593 0.0205 

 
Тип машины: Трактор (Г), N ДВС = 101 - 160 кВт (Дизельное топливо) 

Dp, 
сут 

Nk, 
шт 

Nкв, 
шт. 

N'к, 
шт. 

t'дв, 
мин 

t'нагр, 
мин 

t'xx, 
мин 

tдв, 
мин 

tнагр, 
мин 

txx, 
мин 

 

50 1 1.0 1 154 166 64 12 13 5  
 

Код 
ЗВ 

 

Наименование ЗВ 
 

mxxiк, 
г/мин 

mLiк, 
г/мин 

г/с 
 

т/год 
 

0337 Углерода оксид 3.91 2.295 0.0477 0.0549 
2732 Керосин 0.49 0.765 0.01364 0.0157 
0301 Азота диоксид 0.78 4.01 0.0533 0.0613 
0304 Азот (II) оксид 0.78 4.01 0.00866 0.00996 
0328 Углерод 0.1 0.603 0.00996 0.01147 
0330 Сера диоксид 0.16 0.342 0.00593 0.00683 

 
Тип машины: Трактор (Г), N ДВС = 36 - 60 кВт (Дизельное топливо) 

Dp, 
сут 

Nk, 
шт 

Nкв, 
шт. 

N'к, 
шт. 

t'дв, 
мин 

t'нагр, 
мин 

t'xx, 
мин 

tдв, 
мин 

tнагр, 
мин 

txx, 
мин 

 

50 1 1.0 1 154 166 64 12 13 5  
 

Код 
ЗВ 

 

Наименование ЗВ 
 

mxxiк, 
г/мин 

mLiк, 
г/мин 

г/с 
 

т/год 
 



П36843-1.4                                                                                      ООО «СибПроектГрупп» 

 

Книга 1. Предварительные материалы оценки воздействия на окружающую среду                          22 

0337 Углерода оксид 1.44 0.846 0.0176 0.02025 
2732 Керосин 0.18 0.279 0.00498 0.00574 
0301 Азота диоксид 0.29 1.49 0.01976 0.0228 
0304 Азот (II) оксид 0.29 1.49 0.00321 0.003705 
0328 Углерод 0.04 0.225 0.00372 0.00429 
0330 Сера диоксид 0.058 0.135 0.00233 0.00268 

 
Тип машины: Трактор (К), N ДВС = 36 - 60 кВт (Дизельное топливо) 

Dp, 
сут 

Nk, 
шт 

Nкв, 
шт. 

N'к, 
шт. 

t'дв, 
мин 

t'нагр, 
мин 

t'xx, 
мин 

tдв, 
мин 

tнагр, 
мин 

txx, 
мин 

 

50 1 1.0 1 159 172 66 12 13 5  
 

Код 
ЗВ 

 

Наименование ЗВ 
 

mxxiк, 
г/мин 

mLiк, 
г/мин 

г/с 
 

т/год 
 

0337 Углерода оксид 1.44 0.846 0.0176 0.02094 
2732 Керосин 0.18 0.279 0.00498 0.00593 
0301 Азота диоксид 0.29 1.49 0.01976 0.02357 
0304 Азот (II) оксид 0.29 1.49 0.00321 0.00383 
0328 Углерод 0.04 0.225 0.00372 0.004435 
0330 Сера диоксид 0.058 0.135 0.00233 0.002775 

 
Тип машины: Трактор (К), N ДВС > 260 кВт (Дизельное топливо) 

Dp, 
сут 

Nk, 
шт 

Nкв, 
шт. 

N'к, 
шт. 

t'дв, 
мин 

t'нагр, 
мин 

t'xx, 
мин 

tдв, 
мин 

tнагр, 
мин 

txx, 
мин 

 

50 2 2.0 1 154 166 64 12 13 5  
 

Код 
ЗВ 

 

Наименование ЗВ 
 

mxxiк, 
г/мин 

mLiк, 
г/мин 

г/с 
 

т/год 
 

0337 Углерода оксид 9.92 5.82 0.121 0.2787 
2732 Керосин 1.24 1.935 0.0345 0.0795 
0301 Азота диоксид 1.99 10.16 0.135 0.311 
0304 Азот (II) оксид 1.99 10.16 0.02193 0.0505 
0328 Углерод 0.26 1.53 0.0253 0.0582 
0330 Сера диоксид 0.39 0.882 0.01524 0.0351 

 
Тип машины: Грузовые автомобили дизельные свыше 5 до 8 т (СНГ) (Дизельное топливо) 

Dp, 
сут 

Nk, 
шт 

Nкв, 
шт. 

N'к, 
шт. 

L1, 
км 

L1n, 
км 

t'xx, 
мин 

L2, 
км 

L2n, 
км 

txx, 
мин 

 

50 2 2.0 1 15 20 10 2 3 5  
 

Код 
ЗВ 

 

Наименование ЗВ 
 

mxxiк, 
г/мин 

mLiк, 
г/км 

г/с 
 

т/год 
 

0337 Углерода оксид 2.8 5.58 0.02606 0.0257 
2732 Керосин 0.35 0.99 0.00422 0.00441 
0301 Азота диоксид 0.6 3.5 0.01051 0.01196 
0304 Азот (II) оксид 0.6 3.5 0.001708 0.001944 
0328 Углерод 0.03 0.315 0.001117 0.001322 
0330 Сера диоксид 0.09 0.504 0.001902 0.002156 

 
Тип машины: Грузовые автомобили дизельные свыше 8 до 16 т (СНГ) (Дизельное топливо) 

Dp, 
сут 

Nk, 
шт 

Nкв, 
шт. 

N'к, 
шт. 

L1, 
км 

L1n, 
км 

t'xx, 
мин 

L2, 
км 

L2n, 
км 

txx, 
мин 

 

50 1 1.0 1 25 30 15 5 6 5  
 

Код 
ЗВ 

 

Наименование ЗВ 
 

mxxiк, 
г/мин 

mLiк, 
г/км 

г/с 
 

т/год 
 

0337 Углерода оксид 2.9 6.66 0.0554 0.0235 



П36843-1.4                                                                                      ООО «СибПроектГрупп» 

 

Книга 1. Предварительные материалы оценки воздействия на окружающую среду                          23 

2732 Керосин 0.45 1.08 0.00893 0.003795 
0301 Азота диоксид 1 4 0.02496 0.01084 
0304 Азот (II) оксид 1 4 0.00406 0.00176 
0328 Углерод 0.04 0.36 0.00267 0.001182 
0330 Сера диоксид 0.1 0.603 0.00457 0.002005 

 
Тип машины: Грузовые автомобили дизельные свыше 16 т (СНГ) (Дизельное топливо) 

Dp, 
сут 

Nk, 
шт 

Nкв, 
шт. 

N'к, 
шт. 

L1, 
км 

L1n, 
км 

t'xx, 
мин 

L2, 
км 

L2n, 
км 

txx, 
мин 

 

50 10 8.0 3 25 30 15 5 6 5  
 

Код 
ЗВ 

 

Наименование ЗВ 
 

mxxiк, 
г/мин 

mLiк, 
г/км 

г/с 
 

т/год 
 

0337 Углерода оксид 2.9 8.37 0.2027 0.2317 
2732 Керосин 0.45 1.17 0.0287 0.03264 
0301 Азота диоксид 1 4.5 0.0834 0.097 
0304 Азот (II) оксид 1 4.5 0.01356 0.01576 
0328 Углерод 0.04 0.45 0.00993 0.01176 
0330 Сера диоксид 0.1 0.873 0.01945 0.02296 

 
ВСЕГО по периоду: Переходный период (t>=-5 и t<=5) 

Код Наименование ЗВ Выброс г/с Выброс т/год 
0337 Углерода оксид 0.93175 1.19295 
2732 Керосин 0.22619 0.30066 
0301 Азота диоксид 0.84239 1.13863 
0328 Углерод 0.148967 0.204731 
0330 Сера диоксид 0.107664 0.14201 
0304 Азот (II) оксид 0.136828 0.184976 
 
Выбросы по периоду: Теплый период  (t>5) 
Температура воздуха за расчетный период, град. С, t = 20 
Тип машины: Трактор (Г), N ДВС = 161 - 260 кВт (Дизельное топливо) 

Dp, 
сут 

Nk, 
шт 

Nкв, 
шт. 

N'к, 
шт. 

t'дв, 
мин 

t'нагр, 
мин 

t'xx, 
мин 

tдв, 
мин 

tнагр, 
мин 

txx, 
мин 

 

103 1 1.0 1 51 55 21 12 13 5  
 

Код 
ЗВ 

 

Наименование ЗВ 
 

mxxiк, 
г/мин 

mLiк, 
г/мин 

г/с 
 

т/год 
 

0337 Углерода оксид 6.31 3.37 0.0716 0.0562 
2732 Керосин 0.79 1.14 0.0205 0.0161 
0301 Азота диоксид 1.27 6.47 0.086 0.0675 
0304 Азот (II) оксид 1.27 6.47 0.01396 0.01097 
0328 Углерод 0.17 0.72 0.01203 0.00946 
0330 Сера диоксид 0.25 0.51 0.00889 0.00697 

 
Тип машины: Трактор (К), N ДВС = 161 - 260 кВт (Дизельное топливо) 

Dp, 
сут 

Nk, 
шт 

Nкв, 
шт. 

N'к, 
шт. 

t'дв, 
мин 

t'нагр, 
мин 

t'xx, 
мин 

tдв, 
мин 

tнагр, 
мин 

txx, 
мин 

 

103 1 1.0 1 154 166 64 12 13 5  
 

Код 
ЗВ 

 

Наименование ЗВ 
 

mxxiк, 
г/мин 

mLiк, 
г/мин 

г/с 
 

т/год 
 

0337 Углерода оксид 6.31 3.37 0.0716 0.17 
2732 Керосин 0.79 1.14 0.0205 0.0486 
0301 Азота диоксид 1.27 6.47 0.086 0.204 
0304 Азот (II) оксид 1.27 6.47 0.01396 0.03315 
0328 Углерод 0.17 0.72 0.01203 0.02854 
0330 Сера диоксид 0.25 0.51 0.00889 0.02107 



П36843-1.4                                                                                      ООО «СибПроектГрупп» 

 

Книга 1. Предварительные материалы оценки воздействия на окружающую среду                          24 

 
Тип машины: Трактор (К), N ДВС = 161 - 260 кВт (Дизельное топливо) 

Dp, 
сут 

Nk, 
шт 

Nкв, 
шт. 

N'к, 
шт. 

t'дв, 
мин 

t'нагр, 
мин 

t'xx, 
мин 

tдв, 
мин 

tнагр, 
мин 

txx, 
мин 

 

103 1 1.0 1 154 166 64 12 13 5  
 

Код 
ЗВ 

 

Наименование ЗВ 
 

mxxiк, 
г/мин 

mLiк, 
г/мин 

г/с 
 

т/год 
 

0337 Углерода оксид 6.31 3.37 0.0716 0.17 
2732 Керосин 0.79 1.14 0.0205 0.0486 
0301 Азота диоксид 1.27 6.47 0.086 0.204 
0304 Азот (II) оксид 1.27 6.47 0.01396 0.03315 
0328 Углерод 0.17 0.72 0.01203 0.02854 
0330 Сера диоксид 0.25 0.51 0.00889 0.02107 

 
Тип машины: Трактор (Г), N ДВС = 161 - 260 кВт (Дизельное топливо) 

Dp, 
сут 

Nk, 
шт 

Nкв, 
шт. 

N'к, 
шт. 

t'дв, 
мин 

t'нагр, 
мин 

t'xx, 
мин 

tдв, 
мин 

tнагр, 
мин 

txx, 
мин 

 

103 1 1.0 1 134 146 56 12 13 5  
 

Код 
ЗВ 

 

Наименование ЗВ 
 

mxxiк, 
г/мин 

mLiк, 
г/мин 

г/с 
 

т/год 
 

0337 Углерода оксид 6.31 3.37 0.0716 0.1488 
2732 Керосин 0.79 1.14 0.0205 0.0426 
0301 Азота диоксид 1.27 6.47 0.086 0.1784 
0304 Азот (II) оксид 1.27 6.47 0.01396 0.029 
0328 Углерод 0.17 0.72 0.01203 0.025 
0330 Сера диоксид 0.25 0.51 0.00889 0.01845 

 
Тип машины: Трактор (Г), N ДВС = 61 - 100 кВт (Дизельное топливо) 

Dp, 
сут 

Nk, 
шт 

Nкв, 
шт. 

N'к, 
шт. 

t'дв, 
мин 

t'нагр, 
мин 

t'xx, 
мин 

tдв, 
мин 

tнагр, 
мин 

txx, 
мин 

 

103 1 1.0 1 44 48 18 12 13 5  
 

Код 
ЗВ 

 

Наименование ЗВ 
 

mxxiк, 
г/мин 

mLiк, 
г/мин 

г/с 
 

т/год 
 

0337 Углерода оксид 2.4 1.29 0.0274 0.0186 
2732 Керосин 0.3 0.43 0.00774 0.00527 
0301 Азота диоксид 0.48 2.47 0.0328 0.02236 
0304 Азот (II) оксид 0.48 2.47 0.00533 0.00363 
0328 Углерод 0.06 0.27 0.0045 0.00307 
0330 Сера диоксид 0.097 0.19 0.00332 0.00226 

 
Тип машины: Трактор (К), N ДВС = 61 - 100 кВт (Дизельное топливо) 

Dp, 
сут 

Nk, 
шт 

Nкв, 
шт. 

N'к, 
шт. 

t'дв, 
мин 

t'нагр, 
мин 

t'xx, 
мин 

tдв, 
мин 

tнагр, 
мин 

txx, 
мин 

 

103 1 1.0 1 51 55 21 12 13 5  
 

Код 
ЗВ 

 

Наименование ЗВ 
 

mxxiк, 
г/мин 

mLiк, 
г/мин 

г/с 
 

т/год 
 

0337 Углерода оксид 2.4 1.29 0.0274 0.02147 
2732 Керосин 0.3 0.43 0.00774 0.00608 
0301 Азота диоксид 0.48 2.47 0.0328 0.02576 
0304 Азот (II) оксид 0.48 2.47 0.00533 0.00419 
0328 Углерод 0.06 0.27 0.0045 0.00354 
0330 Сера диоксид 0.097 0.19 0.00332 0.002606 

 



П36843-1.4                                                                                      ООО «СибПроектГрупп» 

 

Книга 1. Предварительные материалы оценки воздействия на окружающую среду                          25 

Тип машины: Трактор (Г), N ДВС = 61 - 100 кВт (Дизельное топливо) 
Dp, 
сут 

Nk, 
шт 

Nкв, 
шт. 

N'к, 
шт. 

t'дв, 
мин 

t'нагр, 
мин 

t'xx, 
мин 

tдв, 
мин 

tнагр, 
мин 

txx, 
мин 

 

103 2 2.0 1 153 166 64 12 13 5  
 

Код 
ЗВ 

 

Наименование ЗВ 
 

mxxiк, 
г/мин 

mLiк, 
г/мин 

г/с 
 

т/год 
 

0337 Углерода оксид 2.4 1.29 0.0274 0.1297 
2732 Керосин 0.3 0.43 0.00774 0.0366 
0301 Азота диоксид 0.48 2.47 0.0328 0.1552 
0304 Азот (II) оксид 0.48 2.47 0.00533 0.0252 
0328 Углерод 0.06 0.27 0.0045 0.0213 
0330 Сера диоксид 0.097 0.19 0.00332 0.01572 

 
Тип машины: Трактор (К), N ДВС = 101 - 160 кВт (Дизельное топливо) 

Dp, 
сут 

Nk, 
шт 

Nкв, 
шт. 

N'к, 
шт. 

t'дв, 
мин 

t'нагр, 
мин 

t'xx, 
мин 

tдв, 
мин 

tнагр, 
мин 

txx, 
мин 

 

103 3 3.0 1 154 166 64 12 13 5  
 

Код 
ЗВ 

 

Наименование ЗВ 
 

mxxiк, 
г/мин 

mLiк, 
г/мин 

г/с 
 

т/год 
 

0337 Углерода оксид 3.91 2.09 0.0444 0.316 
2732 Керосин 0.49 0.71 0.01276 0.0908 
0301 Азота диоксид 0.78 4.01 0.0533 0.379 
0304 Азот (II) оксид 0.78 4.01 0.00866 0.0616 
0328 Углерод 0.1 0.45 0.0075 0.0534 
0330 Сера диоксид 0.16 0.31 0.00542 0.0386 

 
Тип машины: Трактор (Г), N ДВС = 101 - 160 кВт (Дизельное топливо) 

Dp, 
сут 

Nk, 
шт 

Nкв, 
шт. 

N'к, 
шт. 

t'дв, 
мин 

t'нагр, 
мин 

t'xx, 
мин 

tдв, 
мин 

tнагр, 
мин 

txx, 
мин 

 

103 1 1.0 1 154 166 64 12 13 5  
 

Код 
ЗВ 

 

Наименование ЗВ 
 

mxxiк, 
г/мин 

mLiк, 
г/мин 

г/с 
 

т/год 
 

0337 Углерода оксид 3.91 2.09 0.0444 0.1054 
2732 Керосин 0.49 0.71 0.01276 0.0303 
0301 Азота диоксид 0.78 4.01 0.0533 0.1264 
0304 Азот (II) оксид 0.78 4.01 0.00866 0.02054 
0328 Углерод 0.1 0.45 0.0075 0.0178 
0330 Сера диоксид 0.16 0.31 0.00542 0.01286 

 
Тип машины: Трактор (Г), N ДВС = 36 - 60 кВт (Дизельное топливо) 

Dp, 
сут 

Nk, 
шт 

Nкв, 
шт. 

N'к, 
шт. 

t'дв, 
мин 

t'нагр, 
мин 

t'xx, 
мин 

tдв, 
мин 

tнагр, 
мин 

txx, 
мин 

 

103 1 1.0 1 154 166 64 12 13 5  
 

Код 
ЗВ 

 

Наименование ЗВ 
 

mxxiк, 
г/мин 

mLiк, 
г/мин 

г/с 
 

т/год 
 

0337 Углерода оксид 1.44 0.77 0.01636 0.0388 
2732 Керосин 0.18 0.26 0.00467 0.0111 
0301 Азота диоксид 0.29 1.49 0.01976 0.047 
0304 Азот (II) оксид 0.29 1.49 0.00321 0.00763 
0328 Углерод 0.04 0.17 0.00284 0.00674 
0330 Сера диоксид 0.058 0.12 0.00209 0.00495 

 
Тип машины: Трактор (К), N ДВС = 36 - 60 кВт (Дизельное топливо) 



П36843-1.4                                                                                      ООО «СибПроектГрупп» 

 

Книга 1. Предварительные материалы оценки воздействия на окружающую среду                          26 

Dp, 
сут 

Nk, 
шт 

Nкв, 
шт. 

N'к, 
шт. 

t'дв, 
мин 

t'нагр, 
мин 

t'xx, 
мин 

tдв, 
мин 

tнагр, 
мин 

txx, 
мин 

 

103 1 1.0 1 159 172 66 12 13 5  
 

Код 
ЗВ 

 

Наименование ЗВ 
 

mxxiк, 
г/мин 

mLiк, 
г/мин 

г/с 
 

т/год 
 

0337 Углерода оксид 1.44 0.77 0.01636 0.0401 
2732 Керосин 0.18 0.26 0.00467 0.01147 
0301 Азота диоксид 0.29 1.49 0.01976 0.0486 
0304 Азот (II) оксид 0.29 1.49 0.00321 0.00789 
0328 Углерод 0.04 0.17 0.00284 0.00697 
0330 Сера диоксид 0.058 0.12 0.00209 0.00512 

 
Тип машины: Трактор (К), N ДВС > 260 кВт (Дизельное топливо) 

Dp, 
сут 

Nk, 
шт 

Nкв, 
шт. 

N'к, 
шт. 

t'дв, 
мин 

t'нагр, 
мин 

t'xx, 
мин 

tдв, 
мин 

tнагр, 
мин 

txx, 
мин 

 

103 2 2.0 1 154 166 64 12 13 5  
 

Код 
ЗВ 

 

Наименование ЗВ 
 

mxxiк, 
г/мин 

mLiк, 
г/мин 

г/с 
 

т/год 
 

0337 Углерода оксид 9.92 5.3 0.1127 0.535 
2732 Керосин 1.24 1.79 0.0322 0.1527 
0301 Азота диоксид 1.99 10.16 0.135 0.64 
0304 Азот (II) оксид 1.99 10.16 0.02193 0.104 
0328 Углерод 0.26 1.13 0.01887 0.0895 
0330 Сера диоксид 0.39 0.8 0.01393 0.0661 

 
Тип машины: Грузовые автомобили дизельные свыше 5 до 8 т (СНГ) (Дизельное топливо) 

Dp, 
сут 

Nk, 
шт 

Nкв, 
шт. 

N'к, 
шт. 

L1, 
км 

L1n, 
км 

t'xx, 
мин 

L2, 
км 

L2n, 
км 

txx, 
мин 

 

103 2 2.0 1 15 20 10 2 3 5  
 

Код 
ЗВ 

 

Наименование ЗВ 
 

mxxiк, 
г/мин 

mLiк, 
г/км 

г/с 
 

т/год 
 

0337 Углерода оксид 2.8 5.1 0.0245 0.0488 
2732 Керосин 0.35 0.9 0.00392 0.00832 
0301 Азота диоксид 0.6 3.5 0.01051 0.02464 
0304 Азот (II) оксид 0.6 3.5 0.001708 0.004 
0328 Углерод 0.03 0.25 0.000903 0.002173 
0330 Сера диоксид 0.09 0.45 0.001725 0.00399 

 
Тип машины: Грузовые автомобили дизельные свыше 8 до 16 т (СНГ) (Дизельное топливо) 

Dp, 
сут 

Nk, 
шт 

Nкв, 
шт. 

N'к, 
шт. 

L1, 
км 

L1n, 
км 

t'xx, 
мин 

L2, 
км 

L2n, 
км 

txx, 
мин 

 

103 1 1.0 1 25 30 15 5 6 5  
 

Код 
ЗВ 

 

Наименование ЗВ 
 

mxxiк, 
г/мин 

mLiк, 
г/км 

г/с 
 

т/год 
 

0337 Углерода оксид 2.9 6.1 0.0514 0.0447 
2732 Керосин 0.45 1 0.00836 0.00729 
0301 Азота диоксид 1 4 0.02496 0.0223 
0304 Азот (II) оксид 1 4 0.00406 0.00363 
0328 Углерод 0.04 0.3 0.002244 0.00204 
0330 Сера диоксид 0.1 0.54 0.00412 0.003714 

 
Тип машины: Грузовые автомобили дизельные свыше 16 т (СНГ) (Дизельное топливо) 

Dp, Nk, Nкв, N'к, L1, L1n, t'xx, L2, L2n, txx,  



П36843-1.4                                                                                      ООО «СибПроектГрупп» 

 

Книга 1. Предварительные материалы оценки воздействия на окружающую среду                          27 

сут шт шт. шт. км км мин км км мин 
103 10 8.0 3 25 30 15 5 6 5  

 
Код 
ЗВ 

 

Наименование ЗВ 
 

mxxiк, 
г/мин 

mLiк, 
г/км 

г/с 
 

т/год 
 

0337 Углерода оксид 2.9 7.5 0.184 0.431 
2732 Керосин 0.45 1.1 0.0272 0.0636 
0301 Азота диоксид 1 4.5 0.0834 0.1998 
0304 Азот (II) оксид 1 4.5 0.01356 0.03246 
0328 Углерод 0.04 0.4 0.00887 0.0216 
0330 Сера диоксид 0.1 0.78 0.01747 0.04235 

 
ВСЕГО по периоду: Теплый период  (t>5) 

Код Наименование ЗВ Выброс г/с Выброс т/год 
0337 Углерода оксид 0.8628 2.27457 
2732 Керосин 0.21173 0.57943 
0301 Азота диоксид 0.84239 2.34496 
0328 Углерод 0.113187 0.319673 
0330 Сера диоксид 0.097785 0.26583 
0304 Азот (II) оксид 0.136828 0.38104 
 
Выбросы по периоду: Холодный период  (t<-5) 
Температура воздуха за расчетный период, град. С, t = -30 
Тип машины: Трактор (Г), N ДВС = 161 - 260 кВт (Дизельное топливо) 

Dp, 
сут 

Nk, 
шт 

Nкв, 
шт. 

N'к, 
шт. 

t'дв, 
мин 

t'нагр, 
мин 

t'xx, 
мин 

tдв, 
мин 

tнагр, 
мин 

txx, 
мин 

 

210 1 1.0 1 51 55 21 12 13 5  
 

Код 
ЗВ 

 

Наименование ЗВ 
 

mxxiк, 
г/мин 

mLiк, 
г/мин 

г/с 
 

т/год 
 

0337 Углерода оксид 6.31 4.11 0.0835 0.1336 
2732 Керосин 0.79 1.37 0.02417 0.0387 
0301 Азота диоксид 1.27 6.47 0.086 0.1376 
0304 Азот (II) оксид 1.27 6.47 0.01396 0.02236 
0328 Углерод 0.17 1.08 0.0178 0.02854 
0330 Сера диоксид 0.25 0.63 0.0108 0.0173 

 
Тип машины: Трактор (К), N ДВС = 161 - 260 кВт (Дизельное топливо) 

Dp, 
сут 

Nk, 
шт 

Nкв, 
шт. 

N'к, 
шт. 

t'дв, 
мин 

t'нагр, 
мин 

t'xx, 
мин 

tдв, 
мин 

tнагр, 
мин 

txx, 
мин 

 

210 1 1.0 1 154 166 64 12 13 5  
 

Код 
ЗВ 

 

Наименование ЗВ 
 

mxxiк, 
г/мин 

mLiк, 
г/мин 

г/с 
 

т/год 
 

0337 Углерода оксид 6.31 4.11 0.0835 0.404 
2732 Керосин 0.79 1.37 0.02417 0.117 
0301 Азота диоксид 1.27 6.47 0.086 0.416 
0304 Азот (II) оксид 1.27 6.47 0.01396 0.0676 
0328 Углерод 0.17 1.08 0.0178 0.0862 
0330 Сера диоксид 0.25 0.63 0.0108 0.0523 

 
Тип машины: Трактор (К), N ДВС = 161 - 260 кВт (Дизельное топливо) 

Dp, 
сут 

Nk, 
шт 

Nкв, 
шт. 

N'к, 
шт. 

t'дв, 
мин 

t'нагр, 
мин 

t'xx, 
мин 

tдв, 
мин 

tнагр, 
мин 

txx, 
мин 

 

210 1 1.0 1 154 166 64 12 13 5  
 

Код 
ЗВ 

Наименование ЗВ 
 

mxxiк, 
г/мин 

mLiк, 
г/мин 

г/с 
 

т/год 
 



П36843-1.4                                                                                      ООО «СибПроектГрупп» 

 

Книга 1. Предварительные материалы оценки воздействия на окружающую среду                          28 

 
0337 Углерода оксид 6.31 4.11 0.0835 0.404 
2732 Керосин 0.79 1.37 0.02417 0.117 
0301 Азота диоксид 1.27 6.47 0.086 0.416 
0304 Азот (II) оксид 1.27 6.47 0.01396 0.0676 
0328 Углерод 0.17 1.08 0.0178 0.0862 
0330 Сера диоксид 0.25 0.63 0.0108 0.0523 

 
Тип машины: Трактор (Г), N ДВС = 161 - 260 кВт (Дизельное топливо) 

Dp, 
сут 

Nk, 
шт 

Nкв, 
шт. 

N'к, 
шт. 

t'дв, 
мин 

t'нагр, 
мин 

t'xx, 
мин 

tдв, 
мин 

tнагр, 
мин 

txx, 
мин 

 

210 1 1.0 1 134 146 56 12 13 5  
 

Код 
ЗВ 

 

Наименование ЗВ 
 

mxxiк, 
г/мин 

mLiк, 
г/мин 

г/с 
 

т/год 
 

0337 Углерода оксид 6.31 4.11 0.0835 0.354 
2732 Керосин 0.79 1.37 0.02417 0.1024 
0301 Азота диоксид 1.27 6.47 0.086 0.364 
0304 Азот (II) оксид 1.27 6.47 0.01396 0.0592 
0328 Углерод 0.17 1.08 0.0178 0.0754 
0330 Сера диоксид 0.25 0.63 0.0108 0.0458 

 
Тип машины: Трактор (Г), N ДВС = 61 - 100 кВт (Дизельное топливо) 

Dp, 
сут 

Nk, 
шт 

Nкв, 
шт. 

N'к, 
шт. 

t'дв, 
мин 

t'нагр, 
мин 

t'xx, 
мин 

tдв, 
мин 

tнагр, 
мин 

txx, 
мин 

 

210 1 1.0 1 44 48 18 12 13 5  
 

Код 
ЗВ 

 

Наименование ЗВ 
 

mxxiк, 
г/мин 

mLiк, 
г/мин 

г/с 
 

т/год 
 

0337 Углерода оксид 2.4 1.57 0.0319 0.0441 
2732 Керосин 0.3 0.51 0.00902 0.01254 
0301 Азота диоксид 0.48 2.47 0.0328 0.0456 
0304 Азот (II) оксид 0.48 2.47 0.00533 0.00741 
0328 Углерод 0.06 0.41 0.00675 0.00939 
0330 Сера диоксид 0.097 0.23 0.00396 0.0055 

 
Тип машины: Трактор (К), N ДВС = 61 - 100 кВт (Дизельное топливо) 

Dp, 
сут 

Nk, 
шт 

Nкв, 
шт. 

N'к, 
шт. 

t'дв, 
мин 

t'нагр, 
мин 

t'xx, 
мин 

tдв, 
мин 

tнагр, 
мин 

txx, 
мин 

 

210 1 1.0 1 51 55 21 12 13 5  
 

Код 
ЗВ 

 

Наименование ЗВ 
 

mxxiк, 
г/мин 

mLiк, 
г/мин 

г/с 
 

т/год 
 

0337 Углерода оксид 2.4 1.57 0.0319 0.051 
2732 Керосин 0.3 0.51 0.00902 0.01445 
0301 Азота диоксид 0.48 2.47 0.0328 0.0526 
0304 Азот (II) оксид 0.48 2.47 0.00533 0.00854 
0328 Углерод 0.06 0.41 0.00675 0.01082 
0330 Сера диоксид 0.097 0.23 0.00396 0.00634 

 
Тип машины: Трактор (Г), N ДВС = 61 - 100 кВт (Дизельное топливо) 

Dp, 
сут 

Nk, 
шт 

Nкв, 
шт. 

N'к, 
шт. 

t'дв, 
мин 

t'нагр, 
мин 

t'xx, 
мин 

tдв, 
мин 

tнагр, 
мин 

txx, 
мин 

 

210 2 2.0 1 153 166 64 12 13 5  
 

Код 
ЗВ 

 

Наименование ЗВ 
 

mxxiк, 
г/мин 

mLiк, 
г/мин 

г/с 
 

т/год 
 



П36843-1.4                                                                                      ООО «СибПроектГрупп» 

 

Книга 1. Предварительные материалы оценки воздействия на окружающую среду                          29 

0337 Углерода оксид 2.4 1.57 0.0319 0.308 
2732 Керосин 0.3 0.51 0.00902 0.087 
0301 Азота диоксид 0.48 2.47 0.0328 0.3164 
0304 Азот (II) оксид 0.48 2.47 0.00533 0.0514 
0328 Углерод 0.06 0.41 0.00675 0.0651 
0330 Сера диоксид 0.097 0.23 0.00396 0.0382 

 
Тип машины: Трактор (К), N ДВС = 101 - 160 кВт (Дизельное топливо) 

Dp, 
сут 

Nk, 
шт 

Nкв, 
шт. 

N'к, 
шт. 

t'дв, 
мин 

t'нагр, 
мин 

t'xx, 
мин 

tдв, 
мин 

tнагр, 
мин 

txx, 
мин 

 

210 3 3.0 1 154 166 64 12 13 5  
 

Код 
ЗВ 

 

Наименование ЗВ 
 

mxxiк, 
г/мин 

mLiк, 
г/мин 

г/с 
 

т/год 
 

0337 Углерода оксид 3.91 2.55 0.0518 0.752 
2732 Керосин 0.49 0.85 0.015 0.218 
0301 Азота диоксид 0.78 4.01 0.0533 0.773 
0304 Азот (II) оксид 0.78 4.01 0.00866 0.1256 
0328 Углерод 0.1 0.67 0.01103 0.16 
0330 Сера диоксид 0.16 0.38 0.00654 0.095 

 
Тип машины: Трактор (Г), N ДВС = 101 - 160 кВт (Дизельное топливо) 

Dp, 
сут 

Nk, 
шт 

Nкв, 
шт. 

N'к, 
шт. 

t'дв, 
мин 

t'нагр, 
мин 

t'xx, 
мин 

tдв, 
мин 

tнагр, 
мин 

txx, 
мин 

 

210 1 1.0 1 154 166 64 12 13 5  
 

Код 
ЗВ 

 

Наименование ЗВ 
 

mxxiк, 
г/мин 

mLiк, 
г/мин 

г/с 
 

т/год 
 

0337 Углерода оксид 3.91 2.55 0.0518 0.2506 
2732 Керосин 0.49 0.85 0.015 0.0726 
0301 Азота диоксид 0.78 4.01 0.0533 0.2576 
0304 Азот (II) оксид 0.78 4.01 0.00866 0.0419 
0328 Углерод 0.1 0.67 0.01103 0.0534 
0330 Сера диоксид 0.16 0.38 0.00654 0.0317 

 
Тип машины: Трактор (Г), N ДВС = 36 - 60 кВт (Дизельное топливо) 

Dp, 
сут 

Nk, 
шт 

Nкв, 
шт. 

N'к, 
шт. 

t'дв, 
мин 

t'нагр, 
мин 

t'xx, 
мин 

tдв, 
мин 

tнагр, 
мин 

txx, 
мин 

 

210 1 1.0 1 154 166 64 12 13 5  
 

Код 
ЗВ 

 

Наименование ЗВ 
 

mxxiк, 
г/мин 

mLiк, 
г/мин 

г/с 
 

т/год 
 

0337 Углерода оксид 1.44 0.94 0.0191 0.0924 
2732 Керосин 0.18 0.31 0.00548 0.0265 
0301 Азота диоксид 0.29 1.49 0.01976 0.0957 
0304 Азот (II) оксид 0.29 1.49 0.00321 0.01555 
0328 Углерод 0.04 0.25 0.00413 0.01995 
0330 Сера диоксид 0.058 0.15 0.00257 0.01243 

 
Тип машины: Трактор (К), N ДВС = 36 - 60 кВт (Дизельное топливо) 

Dp, 
сут 

Nk, 
шт 

Nкв, 
шт. 

N'к, 
шт. 

t'дв, 
мин 

t'нагр, 
мин 

t'xx, 
мин 

tдв, 
мин 

tнагр, 
мин 

txx, 
мин 

 

210 1 1.0 1 159 172 66 12 13 5  
 

Код 
ЗВ 

 

Наименование ЗВ 
 

mxxiк, 
г/мин 

mLiк, 
г/мин 

г/с 
 

т/год 
 

0337 Углерода оксид 1.44 0.94 0.0191 0.0955 



П36843-1.4                                                                                      ООО «СибПроектГрупп» 

 

Книга 1. Предварительные материалы оценки воздействия на окружающую среду                          30 

2732 Керосин 0.18 0.31 0.00548 0.0274 
0301 Азота диоксид 0.29 1.49 0.01976 0.099 
0304 Азот (II) оксид 0.29 1.49 0.00321 0.01608 
0328 Углерод 0.04 0.25 0.00413 0.02064 
0330 Сера диоксид 0.058 0.15 0.00257 0.01285 

 
Тип машины: Трактор (К), N ДВС > 260 кВт (Дизельное топливо) 

Dp, 
сут 

Nk, 
шт 

Nкв, 
шт. 

N'к, 
шт. 

t'дв, 
мин 

t'нагр, 
мин 

t'xx, 
мин 

tдв, 
мин 

tнагр, 
мин 

txx, 
мин 

 

210 2 2.0 1 154 166 64 12 13 5  
 

Код 
ЗВ 

 

Наименование ЗВ 
 

mxxiк, 
г/мин 

mLiк, 
г/мин 

г/с 
 

т/год 
 

0337 Углерода оксид 9.92 6.47 0.1314 1.272 
2732 Керосин 1.24 2.15 0.03794 0.367 
0301 Азота диоксид 1.99 10.16 0.135 1.304 
0304 Азот (II) оксид 1.99 10.16 0.02193 0.212 
0328 Углерод 0.26 1.7 0.028 0.271 
0330 Сера диоксид 0.39 0.98 0.01683 0.1627 

 
Тип машины: Грузовые автомобили дизельные свыше 5 до 8 т (СНГ) (Дизельное топливо) 

Dp, 
сут 

Nk, 
шт 

Nкв, 
шт. 

N'к, 
шт. 

L1, 
км 

L1n, 
км 

t'xx, 
мин 

L2, 
км 

L2n, 
км 

txx, 
мин 

 

210 2 2.0 1 15 20 10 2 3 5  
 

Код 
ЗВ 

 

Наименование ЗВ 
 

mxxiк, 
г/мин 

mLiк, 
г/км 

г/с 
 

т/год 
 

0337 Углерода оксид 2.8 6.2 0.0281 0.1185 
2732 Керосин 0.35 1.1 0.00458 0.0204 
0301 Азота диоксид 0.6 3.5 0.01051 0.0502 
0304 Азот (II) оксид 0.6 3.5 0.001708 0.00816 
0328 Углерод 0.03 0.35 0.00123 0.00615 
0330 Сера диоксид 0.09 0.56 0.002086 0.01002 

 
Тип машины: Грузовые автомобили дизельные свыше 8 до 16 т (СНГ) (Дизельное топливо) 

Dp, 
сут 

Nk, 
шт 

Nкв, 
шт. 

N'к, 
шт. 

L1, 
км 

L1n, 
км 

t'xx, 
мин 

L2, 
км 

L2n, 
км 

txx, 
мин 

 

210 1 1.0 1 25 30 15 5 6 5  
 

Код 
ЗВ 

 

Наименование ЗВ 
 

mxxiк, 
г/мин 

mLiк, 
г/км 

г/с 
 

т/год 
 

0337 Углерода оксид 2.9 7.4 0.0607 0.1086 
2732 Керосин 0.45 1.2 0.00978 0.01756 
0301 Азота диоксид 1 4 0.02496 0.0455 
0304 Азот (II) оксид 1 4 0.00406 0.0074 
0328 Углерод 0.04 0.4 0.002956 0.0055 
0330 Сера диоксид 0.1 0.67 0.00504 0.00932 

 
Тип машины: Грузовые автомобили дизельные свыше 16 т (СНГ) (Дизельное топливо) 

Dp, 
сут 

Nk, 
шт 

Nкв, 
шт. 

N'к, 
шт. 

L1, 
км 

L1n, 
км 

t'xx, 
мин 

L2, 
км 

L2n, 
км 

txx, 
мин 

 

210 10 8.0 3 25 30 15 5 6 5  
 

Код 
ЗВ 

 

Наименование ЗВ 
 

mxxiк, 
г/мин 

mLiк, 
г/км 

г/с 
 

т/год 
 

0337 Углерода оксид 2.9 9.3 0.2225 1.073 
2732 Керосин 0.45 1.3 0.0315 0.1512 



П36843-1.4                                                                                      ООО «СибПроектГрупп» 

 

Книга 1. Предварительные материалы оценки воздействия на окружающую среду                          31 

0301 Азота диоксид 1 4.5 0.0834 0.407 
0304 Азот (II) оксид 1 4.5 0.01356 0.0662 
0328 Углерод 0.04 0.5 0.011 0.0548 
0330 Сера диоксид 0.1 0.97 0.02153 0.1068 

 
ВСЕГО по периоду: Холодный (t=-30,град.С) 

Код Наименование ЗВ Выброс г/с Выброс т/год 
0337 Углерода оксид 1.0142 5.461 
2732 Керосин 0.2485 1.38975 
0301 Азота диоксид 0.84239 4.7802 
0328 Углерод 0.164956 0.95309 
0330 Сера диоксид 0.118826 0.65853 
0304 Азот (II) оксид 0.136828 0.777 
 
 
ИТОГО ВЫБРОСЫ ОТ СТОЯНКИ АВТОМОБИЛЕЙ 
Код Наименование ЗВ Выброс г/с Выброс т/год 

0301 Азота диоксид 0.8423900 8.2637900 
0304 Азот (II) оксид 0.1368280 1.3430160 
0328 Углерод 0.1649560 1.4774940 
0330 Сера диоксид 0.1188260 1.0663700 
0337 Углерода оксид 1.0142000 8.9285200 
2732 Керосин 0.2485000 2.2698400 
 
Максимально-разовые выбросы достигнуты в холодный период 
при температуре -30 градусов C 
 
Источник загрязнения N 6002,неорганизованный 
Источник выделения N 002, сварочные работы 
______________________________________________________________________ 
Список литературы: 
1. "Методика расчета выделений (выбросов) загрязняющих веществ в 
атмосферу при сварочных работах (по величинам удельных показателей) СПб, 
НИИ Атмосфера, 2015 
2. "Методическое пособие по расчету, нормированию и контролю выбросов 
загрязняющих веществ в атмосферный воздух" (Дополненное и 
переработанное). CПб, НИИ Атмосфера, 2012 
3. Методическое письмо ФГУП "НИИ Атмосфера" (№ 1-1001/08-0-1 от 
11.06.2008г.) (Уточнение по сварке) 
______________________________________________________________________ 
Коэффициент трансформации оксидов азота в диоксид, согласно п.2.2.4 из 
[2], KNO2 = 0.8 
Коэффициент трансформации оксидов азота в оксид, согласно п.2.2.4 из [2], 
KNO = 0.13 
Работы проводятся на открытом воздухе 
Эффективность местной установки очистки газов, в долях единицы: 
- для твердых веществ, 1I = 0 
- для газообразных веществ, 1IG = 0 
Максимальная продолжительность работы в течение 20 минут, в минутах, TN = 
20 
РАСЧЕТ выбросов ЗВ от сварки металлов 
_____________________________________________________________________ 
Вид сварки: Ручная дуговая сварка сталей штучными электродами 
______________________________________________________________________ 
Электрод (сварочный материал): МР-3 
_____________________________________________________________________ 
Расход сварочных материалов за вычетом огарков электродов, кг/час, B = 1.85 
Число дней работы участка в году, DR = 230 
Время работы сварочного оборудования, час/cутки, _S_ = 6 



П36843-1.4                                                                                      ООО «СибПроектГрупп» 

 

Книга 1. Предварительные материалы оценки воздействия на окружающую среду                          32 

Время работы сварочного оборудования, час/год, T = DR ꞏ _S_ = 230 ꞏ 6 = 1380 
 
Удельное выделение сварочного аэрозоля, 
г/кг расходуемого материала (Приложение, табл. 1-5 ), KМI = 11.5 
в том числе: 
 
Примесь: 0123 диЖелезо триоксид, (железа оксид) /в пересчете на железо/ 
Удельное выделение загрязняющих веществ, 
г/кг расходуемого материала (Приложение, табл. 1-5 ), KМI = 9.77 
 
Количество ЗВ, поступающее в атмосферу 
от оборудования, расположенного на открытом воздухе 
 

Максимальный разовый выброс ЗВ, г/с (2.1a), M МI
 1    = B ꞏ KМI ꞏ (1-) ꞏ (1-1I) ꞏ KГР / 3600 

= 1.85 ꞏ 9.77 ꞏ (1-0) ꞏ (1-0) ꞏ 0.4 / 3600 = 0.00201 

Валовый выброс ЗВ, т/год (2.15), M МI
 Г1  = M

 МI
 1  

  ꞏ 3.6 ꞏ T ꞏ 10-3 = 0.00201 ꞏ 3.6 ꞏ 1380 ꞏ 10-3 = 

0.00999 
 
Примесь: 0143 Марганец и его соединения /в пересчете на марганца (IV) оксид/ 
Удельное выделение загрязняющих веществ, 
г/кг расходуемого материала (Приложение, табл. 1-5 ), KМI = 1.73 
 
Количество ЗВ, поступающее в атмосферу 
от оборудования, расположенного на открытом воздухе 
 

Максимальный разовый выброс ЗВ, г/с (2.1a), M МI
 1    = B ꞏ KМI ꞏ (1-) ꞏ (1-1I) ꞏ KГР / 3600 

= 1.85 ꞏ 1.73 ꞏ (1-0) ꞏ (1-0) ꞏ 0.4 / 3600 = 0.0003556 

Валовый выброс ЗВ, т/год (2.15), M МI
 Г1  = M

 МI
 1  

  ꞏ 3.6 ꞏ T ꞏ 10-3 = 0.0003556 ꞏ 3.6 ꞏ 1380 ꞏ 10-3 

= 0.001767 
----------------------------- 
Газы: 
 
Примесь: 0342 Фтористые газообразные соединения /в пересчете на фтор/ (гидрофторид) 
Удельное выделение загрязняющих веществ, 
г/кг расходуемого материала (Приложение, табл. 1-5 ), KМI = 0.4 
 
Количество ЗВ, поступающее в атмосферу 
от оборудования, расположенного на открытом воздухе 
 

Максимальный разовый выброс ЗВ, г/с (2.1a), M МI
 1    = B ꞏ KМI ꞏ (1-) ꞏ (1-1IG) ꞏ KГР / 

3600 = 1.85 ꞏ 0.4 ꞏ (1-0) ꞏ (1-0) ꞏ 1 / 3600 = 0.0002056 

Валовый выброс ЗВ, т/год (2.15), M МI
 Г1  = M

 МI
 1  

  ꞏ 3.6 ꞏ T ꞏ 10-3 = 0.0002056 ꞏ 3.6 ꞏ 1380 ꞏ 10-3 

= 0.001021 
 
ИТОГО по участку сварки: 
Код Наименование ЗВ Выброс г/с Выброс т/год 

0123 диЖелезо триоксид, (железа оксид) /в 
пересчете на железо/ 

0.00201 0.00999 

0143 Марганец и его соединения /в 
пересчете на марганца (IV) оксид/ 

0.0003556 0.001767 

0342 Фтористые газообразные соединения /в 
пересчете на фтор/ (гидрофторид) 

0.0002056 0.00102 

 
Источник загрязнения N 6003,неорганизованный 



П36843-1.4                                                                                      ООО «СибПроектГрупп» 

 

Книга 1. Предварительные материалы оценки воздействия на окружающую среду                          33 

Источник выделения N 003, окрасочные работы 
______________________________________________________________________ 
  Список литературы: 
 
1. "Методика расчета выделений загрязняющих веществ в атмосферу 
при нанесении лакокрасочных материалов (на основе удельных показателей) 
" НИИ АТМОСФЕРА, СПб 2015 г 
~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~
~~ 
 
Работы проводятся на открытом воздухе 
Местный отсос пыли не проводитcя  ( = 0) 
Установка очистки газов отсутствует (1,1г = 0) 
Поправочный коэффициент, учитывающий гравитационное осаждение 
крупнодисперсных твердых частиц (для аэрозоля ЛКМ), KГР = 0.4 
 
Окраска и сушка производится в одном помещении 
 
Окрасочный материал:Грунтовка ГФ-0119 
 
Способ окраски: Распыление пневматическое 
Масса ЛКМ, расходуемого на выполнение окрасочных работ, кг/час, PO = 2.42 
Общая продолжительность выполнения  окрасочных работ за год, часов, T = 
2760 
Время непрерывной работы ИЗА при окраске за 20 мин, в секундах, TOI = 1200 
Масса покрытия ЛКМ, высушиваемого за 1 час, кг/час, PC = 2.42 
Общая продолжительность операций сушки за год, часов, TC = 2760 
Время непрерывной работы ИЗА при сушке за 20 мин, в секундах, TCI = 1200 
Летучая часть материала,%(табл.П.1,П.3), FP = 47 
Cухой остаток материала,%, F1 = 53 
 
Примесь: 2902 Взвешенные вещества 
 
Доля краски, потерянной в виде аэрозоля, %(табл.П.2), A = 30 
Макс.разовый выброс ЗВ, г/с (4.4), M  O I

 A      = PO ꞏ A ꞏ (100-FP) ꞏ KГР ꞏ (1-) ꞏ (1-1) / (10 

ꞏ 3600) = 2.42 ꞏ 30 ꞏ (100-47) ꞏ 0.4 ꞏ (1-0) ꞏ (1-0) / (10 ꞏ 3600) = 0.04275 

Валовый выброс ЗВ, т/год (4.12), M O I
 Г A  = M

 O I
 A    

  ꞏ T ꞏ 3600 ꞏ 10-6 = 0.04275 ꞏ 2760 ꞏ 3600 

ꞏ 10-6 = 0.425 
 
Доля растворителя, выделяющаяся при окраске , %(табл.П.2),  'P = 25 
Доля растворителя, выделяющаяся при сушке, %(табл.П.2),  "P = 75 
 
Примесь: 0616 Диметилбензол (смесь о-, м-, п- изомеров) 
 
Доля ЗВ в летучей части материала, %(табл. П.1,П.3), I = 100 
Доля растворителя, выделяющаяся при окраске , %(табл.П.2),  'P = 25 
Доля растворителя, выделяющаяся при сушке, %(табл.П.2),  "P = 75 
Макс.разовый выброс ЗВ при окраске, г/с (4.6), MO I = PO ꞏ FP ꞏ  'P ꞏ (1-) ꞏ (1-1Г) ꞏ 
I / (1000 ꞏ 3600) = 2.42 ꞏ 47 ꞏ 25 ꞏ (1-0) ꞏ (1-0) ꞏ 100 / (1000 ꞏ 3600) = 0.079 
Валовые выбросы при окраске, т/год, M O I

 Г      = MO I ꞏ T ꞏ 3600 ꞏ 10-6 = 0.079 ꞏ 2760 ꞏ 3600 

ꞏ 10-6 = 0.785 
Макс.разовый выброс ЗВ при сушке, г/с (4.8), MC I = PC ꞏ FP ꞏ  "P ꞏ (1-) ꞏ (1-1Г) ꞏ 
I / (1000 ꞏ 3600) = 2.42 ꞏ 47 ꞏ 75 ꞏ (1-0) ꞏ (1-0) ꞏ 100 / (1000 ꞏ 3600) = 0.237 



П36843-1.4                                                                                      ООО «СибПроектГрупп» 

 

Книга 1. Предварительные материалы оценки воздействия на окружающую среду                          34 

Валовые выбросы при сушке, т/год, M  C I
 Г      = MC I ꞏ TC ꞏ 3600 ꞏ 10-6 = 0.237 ꞏ 2760 ꞏ 3600 ꞏ 

10-6 = 2.355 
Максимальный из разовых выброс ЗВ, г/с, M = MO I + MC I = 0.079 + 0.237 = 0.316 

Валовые выбросы (окраска+сушка), т/год, MG = M
 O I
 Г    

  + M
 C I
 Г    

  = 0.785 + 2.355 = 3.14 

 
ИТОГО по окрасочному участку: 
 
Код Наименование ЗВ Выброс г/с Выброс т/год 

0616 Диметилбензол (смесь о-, м-, п- 
изомеров) 

0.316 3.14 

2902 Взвешенные вещества 0.04275 0.425 
 



П36843-1.4                                                                                      ООО «СибПроектГрупп» 

 

Книга 1. Предварительные материалы оценки воздействия на окружающую среду                          35 

Приложение 69 - Расчет образования отходов производства (период строительства) 

 
 
 



П36843-1.4                                                                                      ООО «СибПроектГрупп» 

 

Книга 1. Предварительные материалы оценки воздействия на окружающую среду                          36 

 
 

 
 
 



П36843-1.4                                                                                      ООО «СибПроектГрупп» 

 

Книга 1. Предварительные материалы оценки воздействия на окружающую среду                          37 

 
 

 
 
 



П36843-1.4                                                                                      ООО «СибПроектГрупп» 

 

Книга 1. Предварительные материалы оценки воздействия на окружающую среду                          38 

 
 

 
 

 



П36843-1.4                                                                                      ООО «СибПроектГрупп» 

 

Книга 1. Предварительные материалы оценки воздействия на окружающую среду                          39 

   
 

 
 



П36843-1.4                                                                                      ООО «СибПроектГрупп» 

 

Книга 1. Предварительные материалы оценки воздействия на окружающую среду                          40 

 
 

 
 
 



П36843-1.4                                                                                      ООО «СибПроектГрупп» 

 

Книга 1. Предварительные материалы оценки воздействия на окружающую среду                          41 

 
 

 
 

 



П36843-1.4                                                                                      ООО «СибПроектГрупп» 

 

Книга 1. Предварительные материалы оценки воздействия на окружающую среду                          42 

  
 
 

 
 



П36843-1.4                                                                                      ООО «СибПроектГрупп» 

 

Книга 1. Предварительные материалы оценки воздействия на окружающую среду                          43 

 
 
 

 
 



П36843-1.4                                                                                      ООО «СибПроектГрупп» 

 

Книга 1. Предварительные материалы оценки воздействия на окружающую среду                          44 

 
 

 
 
 



П36843-1.4                                                                                      ООО «СибПроектГрупп» 

 

Книга 1. Предварительные материалы оценки воздействия на окружающую среду                          45 

 
 
 

 
 



П36843-1.4                                                                                      ООО «СибПроектГрупп» 